[image: image1.jpg]@

2020 [E (7 M) E

| R 2% Al 15

A
(L2

Tea Expo,Guangzhou 2020

关于举办2020全国名优茶推选活动的通知
全国名优茶推选活动创办于2006年， 旨在进一步加强我国名优茶品牌打造，促进茶企业技术交流，提高茶叶品质，助推我国茶产业经济发展，此项活动已举办了15年，共有上千家企业选送茶样参加了这项活动，其中有近200家企业的产品荣获金奖以上的荣誉。该项活动的评审专家库由全国知名的茶学专家组成，已成为弘扬工匠精神，选拔优质茶，精化产业市场、树立行业标杆的全国业界公认的高规格、高品质，权威、公正、公平、公开的行业推选活动之一。
近年来，我国出台了一系列政策支持和鼓励茶产业发展。今年6月5日，农业农村部发布《关于促进贫困地区茶产业稳定发展的指导意见》，要求加快贫困地区茶产业发展转型升级，促进产业布局更加优化，产品特色更加突出，产业效益切实提高，助力贫困地区脱贫致富、乡村振兴。

为了贯彻落实《指导意见》提出的要求，充分发挥茶产业在助推乡村振兴中发挥的积极作用，2020全国名优茶推选组委会定于2020年10月19-20日举办“2020全国名优茶推选”活动。为确保组织工作的顺利进行，现将有关事项通知如下：

组织机构
本次活动由2020中国（广州）国际茶业博览会组委会主办，邀请全国著名茶学专家、全国知名农业院校资深教授等组成专家评审组，由专家按照国家标准GB/T 23776-2018《茶叶感官审评方法》进行审评。从外形、汤色、香气、滋味、叶底这5项因子进行密码审评打分，取该组评委平均分计为最后分数。

同时；本届活动还做了重大的创新将设立大众评审团，邀请100名全国民间茶文化爱好者组成大众评审组，并以创新的审评方式，从消费者的角度对参评茶样按外形和内质进行感官密码审评，专家评审组和大众评审组综和评分为奖项最终设定。以确保本次活动评比工作的公平、公开、公正、合理。

二、推选资格

1、推选单位面向全国，各产茶区政府、协会可组织本地名优茶企业集体参选，各企业也可自行报名参选。

2、推选单位必须经工商部门注册，有生产许可资质，已通过SC认证。

3、所送茶样必须具有市场流通的能力，且具有独立包装。

4、参选单位的产品必须拥有合法有效的注册商标。

5、自愿遵守2020全国名优茶质量推选活动的组织规程。

三、参选茶样范围及送样要求

1、参选茶样范围：红茶、绿茶、黑茶、青茶、白茶、黄茶六大茶类系列产品及特种茶等。普洱茶送样时请注明生茶或熟茶、纯料茶或拼配茶（晒青毛茶不在送样范围内）。

    2、卫生要求：提供国家茶叶标准指标检测报告复印件。凡获得国家有机茶、绿色食品认证、省无公害农产品认证（有效期内）和近两年农业部茶叶质量监督检测中心或农业部定点的检测单位质量安全检测合格的，须提供认证证书或检测报告复印件。

3、样品数量：每个参选茶样报送数量为500克。

其中：紧压茶数量：规格为357克及以上的，报送数量为3份；200克以上、357克以下的报送数量为4份；其他规格报送数量须达1000克）。茶样用于评审、对样、展示以及展会现场品鉴用。

4、茶品数量：每家参选企业提交茶品种类总数不得超过4款，且每一细分小品类不得超过2款。

5、所有参选的茶样必须是2020年所产新茶。

6、凡参选茶样必须有500公斤以上生产量，并提供相关证明。

四、参选方法

请有意参与本次推选活动的企业准备以下材料进行报名：

1、参选报名表（见附件）。

2、参选茶样（详情见：三、参选茶样范围及送样要求）。

3、营业执照复印件、生产许可证复印件及卫生指标检测复印件（或有机茶、绿色食品、无公害农产品证书复印件）。

请将以上材料一起于即日起至2020年10月16日（待定）前送至全国名优茶推选活动组委会（活动组委会办公室设在2020中国（广州）国际茶业博览会承办单位广州益武国际展览有限公司）。
奖项名称及奖项设置
本次推选活动设全国名优茶推选不同的奖项，获奖者发给奖杯或奖牌及证书。具体获奖数量和分配比例根据参选产品的总体水平而定。

本次活动设“最佳组织奖”，奖励名优茶产区组织集体参选的机构。同时，根据名优茶产区特点，有重点、有针对性的设置该产区的名优茶奖项。
3、所有奖项经组委会认可，根据组委会的使用指引，获奖单位可在广告宣传及产品包装中使用。
六、结果公布及宣传活动

1、2020全国名优茶推选活动将在2020中国（广州）国际茶业博览会举行隆重的颁奖典礼和获奖产品展示区。现场设大型宣传展示，对获奖企业、茶样名称、品牌名称将在茶博会现场体现，为加大对获奖企业的宣传力度，组委会将组织专业媒体联合报道并现场安排采访，进行全方位宣传。
（广州茶博会创办于2006年，中外优质展商超过1000家，每年到现场的观众超过15万人次，是目前业界公认的具专业化、市场化、品牌化、规模化的茶业展会）。

2、本次推选结果将于11月月10日前通知各名优茶产区组织集体参选的机构及所有企业，竞赛结果在展会官方媒体及行业支持媒体中公布。

    3、在广州茶博会现场设置“2020全国名优茶推选获奖名优茶展示品鉴”专区作展示推介。

七、相关费用

    1、本次推选活动免收参评费（邮寄费用自理）。

    2、为了加大对名优茶产业的推广力度，提高获奖企业及其优质茶叶在行业及社会知名度，组委会对相关获奖单位适当收取宣传费用。
八、联系方式

地址：广东省广州市海珠区新港东路1066号中洲中心西门广州益武国际展览有限公司（邮编：510335）

电话：020-89231623转722

附件：2020全国名优茶推选参选报名表

2020中国（广州）国际茶业博览会
2020全国名优茶推选活动组委会

                                        2020年8月